

Mamy nowoczesne Centrum Zdrowia Psychicznego

Hajnowski SP ZOZ nie zwalnia tempa. Placówka ponownie zaskakuje rozmachem inwestycyjnym - 21 sierpnia 2020 r. dokonano uroczystego otwarcia zmodernizowanego i rozbudowanego Centrum Zdrowia Psychicznego. Ten ważny moment zgromadził nie tylko władarzy miasta i lokalnych samorządowców, ale także personel medyczny szpitala i wielu gości - w uroczystości wzięli udział m.in. Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Marek Malinowski, Dyrektor Departamentu ds. Zdrowia Psychicznego przy Rzeczniku Praw Pacjenta w Warszawie Grzegorz Saj oraz Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkowski.

Przebudowa z rozbudową Centrum Zdrowia Psychicznego SPZOZ w Hajnówce była realizowana w latach 2018 - 2020. Wartość inwestycji opiewa na 9,4 mln zł. Większość tej kwoty - blisko 6,7 mln zł - to dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego (Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla użyteczności publicznej, Działania 8.4 Infrastruktura społeczna, Poddziałania 8.4.1. Infrastruktura ochrony zdrowia)

Centrum Zdrowia Psychicznego powstało w ramach przebudowy istniejącego Oddziału Psychiatrycznego i zespołu poradni specjalistycznych (Poradnia Zdrowia Psychicznego, Poradnia Leczenia Uzależnienia, Zespół Leczenia Środowiskowego). Inwestycja znacząco wpłynęła na poprawę świadczenia usług medycznych z zakresu psychiatrii, komfort pacjentów Centrum oraz warunki pracy personelu. W wyniku rozbudowy budynku powstał Dzienny Oddział Psychiatryczny z 8 miejscami, z kolei Oddział Psychiatryczny liczy obecnie 55 łóżek. *To kolejna inwestycja w hajnowskim szpitalu, która znacząco wpływa na poprawę jakości świadczonych usług dla pacjentów i stwarza lepsze warunki pracy dla personelu. Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w cały proces inwestycyjny w imieniu swoim i Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Zaangażowanie i profesjonalizm kadry medycznej i administracyjnej systematycznie buduje pozycję hajnowskiego szpitala, który dziś zaliczany jest do najlepszych szpitali w Polsce - mówił podczas uroczystości Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkowski.*

CZP to miejsce, gdzie można uzyskać kompleksową i fachową pomoc psychiatryczną. Z pomocy mogą skorzystać osoby pełnoletnie cierpiące na zaburzenia psychiczne, a także ich rodzina i bliscy. Pomoc świadczona jest w warunkach stacjonarnych (Oddział Psychiatryczny z 55 łóžkami), dziennych (Oddział Psychiatryczny z 8 miejscami), ambulatoryjnych (poradnia zdrowia psychicznego) oraz leczenia środowiskowego (domowego). Pomocy udziela wykwalifikowany zespół: lekarze, pielęgniarki, psychologowie, terapeuci, asystent zdrowienia oraz pracownicy socjalni. Obszar działania Centrum to powiaty: hajnowski, siemiatycki i bielski.

Inne inicjatywy

Nowoczesne Centrum Zdrowia Psychicznego wpisuje się w bogaty wachlarz projektów, jakie zostały zrealizowane w SP ZOZ na przestrzeni ostatnich kilku lat. Tylko w 2019 r. aktywność szpitala w zakresie pozyskiwania funduszy na inwestycje spowodowała, że do powiatu hajnowskiego trafiło 14 696 030, 69 zł funduszy zewnętrznych. Łączna wartość inwestycji realizowanych lub zakończonych w 2019 r. to 21 004 472, 81 zł. Przypomnijmy - przebudowa i wyposażenie Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, przebudowa SOR, wyposażenie pracowni rentgenowskiej, a także projekt „Godna jesień życia”, w ramach którego zakupiono sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego oraz uruchomiono bezpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. A w 2020 r. rusza projekt „Projekt profilaktyki chorób odkleszczowych i eliminowania skutków ich występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa podlaskiego”.

Działania w projekcie adresowane są do pracujących w sekcjach najbardziej narażonych na ukąszenie przez kleszcza - tj. rolnictwo, rybactwo i łowiectwo w wieku 18-64 lata (osób fizycznych i podmiotów gospodarczych), a także pracowników sektora podstawowej opieki zdrowotnej - lekarzy POZ i lekarzy medycyny pracy. Możliwość otrzymania bezpłatnego pakietu szczepionki przeciwko KZM, bezpłatne szkolenia mają zminimalizować negatywne skutki występowania chorób odkleszczowych. Więcej o projekcie tutaj (nowe okno):

[W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne - kleszczowy projekt profilaktyczny w hajnowskim szpitalu](#)

Podejmowane wysiłki na rzecz udoskonalenia oferty medycznej oraz poszerzenia koszyka świadczeń, procentują: hajnowski SP ZOZ może pochwalić się Certyfikatem Zarządzania Jakością ISO, Certyfikatem

akredytacyjnym przyznanym jest przez Ministra Zdrowia oraz tytułem „Szpitala Przyjaznego Dziecku”. Ponadto, hajnowski SP ZOZ od kilku lat „okupuje” czołówkę rankingu Złotej Setki najlepszych szpitali w Polsce – obecnie hajnowski ZOZ zajmuje 25 miejsce (a drugie w województwie).

"Takie uroczystości a także pozyskane certyfikaty, nagrody i wyróżnienia stanowią potwierdzenie kompetencji, umiejętności i dowód społecznego zaufania, jakim cieszy się nasz szpital. Hajnowski SP ZOZ to duma regionu: nowoczesna placówka o wysokim standardzie świadczonych usług medycznych" – podsumowuje Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.

Katarzyna Miszczuk